
Atgal į gamtą – pagalba laukiniams gyvūnams  

2019 m. ATASKAITA  

 
2019-ieji buvo pirmieji VšĮ „Pagalba laukiniams gyvūnams“ veiklos metai.  

Organizacija Juridinių asmenų registre įregistruota 2019 m. kovo 5 d. Organizacijos kodas – 

305068894. 

Atgal į gamtą – pagalba laukiniams gyvūnams yra ne pelno siekianti organizacija. Pagrindinis veiklos 

tikslas yra sužeistų laukinių paukščių ir smulkių žinduolių gydymas ir reabilitacija. 

 



Trumpai apie 2019 metais globotus paukščius:  

2019 metais globoje buvo apie 80 paukščių. Dažniausiai randamos paukščių rūšys buvo naminis 

karvelis ir čiurlys. 

 

Naminiai karveliai ir čiurliai – tipiški miesto paukščiai. 

Daugiausiai pagalbos prašymų buvo birželio ir liepos mėnesiais – 154. Didžiąją dalį pacientų šiuo metu 

sudarė paukščių jaunikliai.  

Didelę dalį visų atvejų sudarė atsitrenkę į stiklą paukščiai – 27 atvejai ir kačių pagauti paukščiai – 14 

atvejų. 

Įdomiausia procedūra, kuri buvo atlikta – plunksnų priauginimas paukščiams. Šios procedūros metu 

pažeistos ar sulūžusios plunksnos yra pakeičiamos sveikomis paukščio - donoro plunksnomis. 

Plunksnos buvo priaugintos 2 mažiesiems apuokams ir pilkajai varnai.  

 

 Į langą atsitrenkęs vištvanagis. / Mažasis apuokas po plunksnų priauginimo procedūros. 

 

 

 

 



Gautos lėšos ir sąnaudos per 2019 metus: 

 

Gautos lėšos Suma 

Savivaldybės parama 0 

Projektų/ ES programų parama 0 

Parama iš juridinių asmenų 0 

Paslaugų pardavimas 0 

Parama iš individualių asmenų 4131.61 

2 % GPM 2069.31 

Iš viso: 6200.92 

  

 

Sąnaudos Suma 

Atlyginimams ir honorarams 0 

Paslaugoms (telefonas, patalpų nuoma, transportas) 0 

Kurui 0 

Materialaus turto įsigijimui 0 

Veterinarinės išlaidos (vaistai ir vet. procedūros) 422.77 

Gyvūnų priežiūros sąnaudos (maistas, narvai ir kt. priežiūros prekės) 1049.94 

Edukacinių rinkinių paramai gamyba 1714.93 

Kitos sąnaudos (apranga, antspaudas ir kt. smulkios išlaidos) 291.07 

Kitos prekės paramai 500 

Iš viso: 3978.71  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISŲ JŲ VARDU – AČIŪ UŽ JŪSŲ PARAMĄ! 

 

 

 

 

 

Vadovė Viktorija Marija Neliubina 

VšĮ „Pagalba laukiniams gyvūnams“, 2019 


